ANTEA RTES 40

ANTEA RBTES 40

CALDERA SOLO CALEFACCION (RTFS)
CALDERA SOLO CALEFACCION CON VALVULA DE TRES VIAS PARA
ACUMULADOR (RBTFS)

CALDERAS DE GAS MURALES ESTANDAR

> Ultra compacta

fondital 2 Interfaz usuario con LCD

Predisposicion para la
conexion a sonda exterior

Relé suplementario en la
tarjeta de la caldera

Gestion de serie para
instalacion solar térmica

Disponible en la potencia:

OKITSONDOO 40
Accessorios suministrado con el kw
modelo RBTFS

Q Predisposicion para alimentacion a Gas Natural o GLP.

Sonda acumulador
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ANTEARTES -RBTES 40

« Intercambiador de calor en cobre, monotérmico;

- Circulador con purgador incorporado;

- Valvula de tres vias integrada para carga acumulador sanitario (RBTFS);

- Dimensiones reducidas LxAxH: 400 x 700 x 250 mm;

- (Camara de combustion de chapa de acero y paneles ceramicos;

- Tarjeta electronica con modulacién continua de la llama, sonda de
temperatura de contacto y control de la llama por ionizacién con
monoelectrodo;

- Interfaz LCD para la visualizacion de la temperatura de ida calefaccion,
de los cédigos de averia, de la programacion calefaccion y el estado de
funcionamiento;

- Posibilidad de controlar un acumulador externo de agua sanitaria con
sonda;

- Funcién anti-fast, antihielo, antibloqueo circulador, post-circulaciéon
circulador, deshollinador;

- Relé multifuncién para alarma, zonas de calefaccion simples o
instalacién solar;

- Posibilidad de expansion para gestion de calefaccion de
zonas complejas;

- Sinvaso de expansion

Predisposicion para la conexion a:

- sonda exterior,

- mando remoto,

- tarjeta solar

- acumulador sanitario externo

- Clasificacion del rendimiento seguin 92/42/CEE %% %

Intercambiador
monotérmico

L Potencia térmica Rendimiento a la Peso bruto
Modelo Codigo L

kW potencia méaxima Kg
GAS NAT. CAHXX2RA40

ANTEA RTFS 40 38 92,7 % 26
GLP CAHXX3RA40
GAS NAT. CAHXX2RF40

ANTEA RBTFS 40 38 92,7 % 26
GLP CAHXX3RF40

INCLUIDOS EN EL PRECIO: Plantilla de papel, tacos de fijacion, tapon de cierre de la aspiracion del aire, manual técnico

TODO PARATU CALOR FAMILIAR
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DIMENSIONES Y DISTANCIA ENTRE EJES DE LAS CONEXIONES
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Vista superior

Vista inferior

G Entrada gas (%2)

M |da instalacién de calefaccion (34")

il ] IB Ida acumulador
RB Retorno acumulador
400
250 R Retorno instalacion de calefaccion (34")
ACCESORIOS
Articulo Descripcion Codigo Articulo Descripcion Codigo
Sonda de temperatura
Distanciador de pared ODISTANZOO PT 1000 para PSPTMILLOO
instalaciones solares
Ki ial @1
®W L OKITCONCO0 Sonda exterior 0SONDAESO]
& , longitud T m
S
2 ! B -
Kit base para descargas 0SDOPPIAT ] Kit eléctrico para gest\onj de zonas OKITZONEOS
@;», desdobladas (con sonda exterior)
° Kit plus para descargas NP i
gg D ﬁ desdobladas 0SDOPPIAT2 it e'ecmcé’oﬁzralg:s“on solar OKITSOLCO8
== (Ilongitud tubos 0,5 m) Pie)
Conexion coaxial vertical
con recogida de condensados OATTCOVE02 Mando remoto 0CREMOTO04
% 100/60 mm
S o}
(=]
Kit llaves con filtro OKITRUBIO4 Cobertura de tubos 0COPETUBOO

y vélvulas de corte
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Uff. Pubb. Fondital CTC 03 C 636 - 01 Febbraio 2017 (02/2017)

DATOS TECNICOS

Categorfa de gas

N inyectores

Capacidad térmica nominal

Capacidad térmica reducida en calefaccion

Potencia térmica nominal

Potencia térmica reducida en calefacciéon
Rendimiento util a la potencia nominal

Rendimiento util al 30%

Contenido de CO, a la potencia nominal (gas natural)
Contenido de CO, a la potencia minima (gas natural)
Pérdidas en la chimenea con quemador funcionando
AT humos/aire a la potencia nominal

Pérdidas en el envolvente (caldera instalada en el interior)
Caudal masico de humos (con gas natural G20)

Consumo a la potencia nominal:

kw

kW

kW

kW

%

%

%

%

%

K

%

a/s
Gas Natural m*/h
Gas Butano kg/h

Gas Propano kag/h

Presion minima-maxima calefaccion bar
Temperatura méaxima de trabajo de calefaccion °C
Temperatura minima de trabajo de calefaccién °C
Didmetro Ida/Retorno instalacion

Diametro Entrada/Salida acumulador (RBTFS)

Diametro conexion gas

Didmetro tubo descarga humos/aspiracion aire coaxial mm
Diametro tubo descarga humos/aspiracion aire desdoblado mm
Tension/Frecuencia de la alimentacion V/Hz
Potencia eléctrica absorbida total W
Fusible para la alimentacion A
Grado de proteccion eléctrica IP
LxHxA mm
Peso neto de la caldera Kg
Peso bruto de la caldera Kg
Longitud méxima de salidas de humos 60/100 (C12-C32) m
Longitud maxima de salidas de humos 80+80 (C42-C52-C82) m
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DOMOTICUS

Av. 20 de Octubre N° 2572 - La Paz
tel: 4591 22972105

mail: info@domoticus.com.bo
web: www.domoticus.com.bo

RBTFS 40

Il 2H3+
17
41
15
38
129
92,7

894

35
G3/4
G1/2
G1/2
100/60
80/80
230/50
157
3,15

IPX4D

400x700x250

24,5
26

3

RTFS 40

I12H3+
17
41
15
38

12,9
92,7
894
78
26
5,48
96,5
1,82
26,7
4,34
3,23
3,19
05-3
83
35
G3/4
G1/2
G1/2
100/60
80/80
230/50
157
3,15
IPX4D
400x700x250
24,5
26
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COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL
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